CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE TERMO ADITIVO

Fls f)[\..q

P~. N~C~SI@

r\.ss~

O Município de Chapadinha - MA, através da Secretaria de Municipal de Saúde convoca
o Sr. PAULO ROBERTO LAGO CASTELO BRANCO, para assinatura do primeiro termo aditivo
ao Contrato nº 001/2021, cujo objeto consiste na Locação de imóvel para Funcionamento do CEN­
TRO DE FISIOTERAPIA de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Chapadinha/MA.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço.

I
Chapadinha - MA, 29 de Dezembro de 2021

Atenciosamente,

~~J-.-
RICHARD WILKER SERRA MORAIS

Secretário Municipal de Saúde

ce (hac.ad10n,
Y"íd !V\1 'd'~
~~uJ,, ~-

Rua Cunha Machado, nº 419 - Centro -Chapadinha/MA
CNPJ: 11.844.664/0001 -53

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO Nº 001/2021

Proce o Administrativo: 0101.2737.2021 ,
Apen ao Proc. Administrativo: 0101.0022.2021 /'

Pelo p esente instrumento particular de aditamento ao contrato de execução de serviços que fazem entre si, de um lado o
Munic pio de CHAPADINHA, através do SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº,
l l .84 664/0001-53, sediada na Rua Cunha Machado 419 - Centro - Chapadinha - MA, representado neste ato pelo Sr.
Rich Wilker Serra Morais, Secretário Municipal de Saúde, residente nesta cidade, portador do CPF nº 025.395.873-
30 e d outro lado PAULO ROBERTO LAGO CASTELO BRANCO, portador do CPF: nº ~76. 17.753-68, RG: nº
04286 5020 II com sede na Rua Gustavo Barbosa nº 440- Centro, Chapadinha - MA, CEP 65.500- , de agora e~ diante

alen<? nada CONTRATADA, têm entre si justo e acertado ADITAR o Contrato nº 001/202 para LOCAÇAO DE
WfMo L PARA~CIONAMENTO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA,,,DÉ CHAPADINHA, decorrente da

licitaç procedid a modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 01512021/fuiunda do processo Administrativo nº
0101. 22.2021 os termos da Lei Federal 8.666/93, que passa a ter a seguinte redação, permanecendo as demais
estipul ções:

9 .1.
3.2.

ULA PRIMEIRA - DO OBJETO

resente Termo Aditivo ao Contrato tem por objeto a prorrogação por mais l2 ' e) meses, para LOCAÇÃO DE
L PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA DE CHAP ADINHA.

ULASEGUNDA-DOPRAZO

ecorrência do aditamento visando à prorrogação por mais 12(doze) meses ao Contrato nº 00112021.
esente Termo Aditivo terá efeitos a partir do último dia de vigência do Contrato nº 001/2021. ~

ULA TERCEIRA - DO VALOR

valor do presente Termo de Aditivo é de R$ 18.000,00(dezoito mil reais).
cronograma de desembolso será realizado mensalmente no valor estimado de R$ 1.500,00(hum mil e quinhentos

CLÁU ULA QUARTA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

4.1 . A . 24, X inciso II, da Lei nº 8.666/93.

CLÁU ULA QUINTA- DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO

5 .1. Os ecursos para fazer face aos dispêndios decorrentes da prorrogação dos serviços ora estipulados estão consignados
no Orç ento Geral do Município, e constam da seguinte dotação:
Exercí o 2021:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MANUTEN AO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE
MANUT. E FUNC. DAS A ES DE MEDIA E ALTA
Outros Servi os de Terceiros Pessoa Física........ .............. ...... ..

Rua Cunha Machado, nº 419 - Centro -Chapadinha/MA
CNPJ: 11.844.664/0001-53

SECRETARIA DE

SAÚDE

CLÁ ULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

PREFEITURA MUN I CIPAL

r r1s~--~

~ro;: ~~,~"""'~!

~
5.1. ennanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas do instrumento de contratação original que

am sido alteradas.

Penn ecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Tenno Aditivo.

tarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e fonna, para que surtam os
itos legais.

Rua Cunha Machado, nº 419 - Centro --Chapadinha/MA
CNPJ : 11.844.664/0001-53

SECRETARIA DI

SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO- CONTRATO Nº 001/2021

JMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001 /2021 /
JSPENSA DE LICITAÇÃO O 15/2021 /

RTES: Secretaria Municipal de Saúde e Paulo Roberto Lago Castelo Branco

JETO: Locação de imóvel para funcionamento do CENTRO DE FISIOTERAPIA de interesse da Sec.
nicipal de Saúde.

ta da Assinatura: 29 de Dezembro de 2021 /
ÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 12(doze) meses BASE LEGAL: Art. 24, X e Art. 57 inciso II Lei

nº 8.666/93

spensa 015/2021 ADITAMENTO DE PRAZO: 12 (doze) meses

TAÇÃO ORÇAMENTÁRJA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

.301.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

.302.0010.2131.0000 MANUT. E FUNC. DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física ....... ........................ .

INA TURAS: LOCA TÁRIO(A): Secretaria Municipal de Saúde Representado pelo Sr° RICHAD
KER SERRA MORAIS

CADOR: PAULO ROBERTO LAGO CASTELO BRANCO

/
Chapadinha - MA, 29 de Dezembro de 2021

~~J-.•

SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA
E URBANISMO

PREFEITURA MUN CIPAL

Compromisso e Desenvolvimento

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

SECRETRARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Sala de Pilates
Fonte: Acervo Técnico (2021 )

Sala de Atendimento
Fonte: Acervo Técnico (2021)

Avenida Ataliba Vieira de Almeida, Nº 2878, Bairro Corrente, Chapadinha - MA
CEP: 65.500-000

15

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

• www.chapadlnha.ma.1ov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRAT

EXTRAT

EXTRAT

OISPENS

~;
-~T

SUMÁRIO

OE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 001/2021.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 001/2021.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 001/2021.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 001/2021.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 001/2021.
N2 031/2021
OE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 001/2021.
N11 038/2021
DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nll 001/2021.
N11041/2021

OE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 001/2021.
N!!04S/2021

OE QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 023/2020. PROC.
AOM N!! 529/2021
EXTRAT OE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 001/2021.

N2061/2021
EXTRAT OE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 001/2021.
OISPEN N!! 068/ 2021
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nll 001/2021.
DISPEN N!! 074/ 2021
EXTRAT DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 001/2021.
OISPEN N!! 048/2021
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 001/2021.
OISPEN OE LICITAÇÃO 034/2021
EXTRATO OE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 001/2021.
DISPEN DE LICITAÇÃO 009/2021
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 001/2021.
OISPEN OE LICITAÇÃO 031/2021

~EIR
W1202

SILVA PE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADmvo- CONTRATO N" 001/2021
TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 001/2021- DISPENSA Nll
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO e FABRÍCIO
OA. OBJETO: O presente Termo Aditivo ao Contrato tem por objeto
ção por 12 (doze) meses, para a Locação de um imóvel para

funciona ento do Corpo de Bombeiros, de interesse da Secretaria Municipal
de Admln tração de Chapadinha - MA. DATA OE ASSINATURA, 29 de Dezembro
de 2021. IGENCIA 00 TERMO OE ADITIVO: 12 (doze) meses. BASE LEGAL: Art.
24, X e A . S7, inciso li, Lei n!! 8.666/93 e Dispensa n!! 012/2021 - DOTAÇÃO
ORÇAME ÁRIA: 02.07 - Secretaria Municipal de Administração,
04.122. 2.2009.0000 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de
Administ ção, 3.3. 90. 36.00 - Outros Serviço Terceiro Pessoa
Física.AS NATURAS: LOCATÁRIA: Secretaria Municipal de Administração,
Represen do pela Sra. Vânia Duarte Mota Souza e LOCADOR: Fabricio Silva

apadinha-MA, 29/12/2021.Vânia Duarte Mota Souza-Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TO DE TERMO ADmVO-CONTRATO N" 001/2021
PRIMEIR TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!I 001/2021- DISPENSA Nll
015/2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e PAULO ROBERTO

Página 1

LAGOCASTELO BRANCO. OBJETO: O presente Termo Aditivo ao Contrato tem
por objeto a prorrogação por 12 (doze) meses, para a Locação de um imóvel
para Locação de um imóvel para Funcionamento do Centro de Fisioterapia de
interesse da Secretaria Municipal de Chapadinha- MA, localizado na Rua
Gustavo Barbosa n11446, Centro- Chapadinha-MA. DATA OE ASSINATURA, 29 de
Dezembro de 2021. VIGENCIA DO TERMO DE ADITIVO: 12 (doze) meses. BASE
LEGAL: Art. 24, X e Art. 57, inciso li, Lei n!! 8.666/93 e Dispensa n!! 022/2021-
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.14.02 - Fundo Municipal de Saúde,
10.301.0010.2065.0000- MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE,
3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física,
10.302.0010.2131.0000- MANUT. E FUNC. DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA,
3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física .. ASSINATURAS:
LOCATÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde, Representado pelo Sr. Richard
Wilker Serra Morais e LOCADOR: Paulo Roberto Lago Castelo Branco.
Chapadinha-MA, 29/12/2021.Richard Wilker Serra Morais-Secretário Municipal
de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADmvo - CONTRATO N" 001/2021
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 001/2021- DISPENSA N!!
022/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e MARCOS
ALESSANDRO COUTINHO PASSOS LOBO. OBJETO: O presente Termo Aditivo ao
Contrato tem por objeto a prorrogação por 12 (doze) meses, para a Locação de
um imóvel para (tipo galpão), com 800 m2, com mezanino, para funcionamento
da Secretaria de Transportes, de interesse da Secretaria Municipal de
Administração de Chapadinha - MA, localizado na BR 222 n252- Corrente­
Chapadinha-MA. DATA DE ASSINATURA, 29 de Dezembro de 2021. VIGENCIA
00 TERMO OE ADITIVO: 12 (doze) meses. BASE LEGAL: Art. 24, X e Art. 57, inciso
li, Lei n!I 8.666/93 e Dispensa n!I 022/ 2021 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.18.00 - Secretaria Municipal de Transporte, 04.122.0002.2090.0000 -
Manutenção da Secretaria, 3.3. 90. 36.00 - Outros Serviço Terceiro Pessoa
Física.ASSINATURAS: LOCATÁRIA: Secretaria Municipal de Administração,
Representado pela Sra. Vânia Duarte Mota Souza e LOCADOR: Marcos
Alessandro Coutinho Passos Lobo. Chapadinha-MA, 29/ 12/ 2021.Vânia Duarte
Mota Souza-Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADmvo- CONTRATO N" 001/2021
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 001/ 2021- DISPENSA N!!
028/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL e CARLOS
DANILO SILVA ARAUJO. OBJETO: O presente Termo Aditivo ao Contrato tem
por objeto a prorrogação por 11 (onze) meses, para a Locação de um imóvel
para funcionamento da Casa dos Conselhos de interesse da Secretaria
Municipal de Assistência Social de Chapadinha - MA - MA. DATA DE
ASSINATURA, 29 de Dezembro de 2021. VIGENCIA DO TERMO OE ADITIVO: 11
(onze) meses. BASE LEGAL: Art. 24, X e Art. 57, inciso li, Lei n!I 8.666/93 e
Dispensa n!! 028/2021 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.11 - Secretaria
Municipal de Assistência Social, 08.122.0012.2020.0000 - Manutenção da
Secretaria de Assistência Social, 3. 3. 90. 36.00 - Outros Serviço Terceiro Pessoa
Física.ASSINATURAS: LOCATÁRIA: Secretaria Municipal de Assistência Social,
Representado pelo Sr Ezequias Douglas dos Santos Silva e LOCADOR: Carlos
Danllo Silva Araujo. Chapadinha/MA. 29/ 12/2021.Ezequias Douglas dos Santos
Silva-Secretário Municipal de Assistência Social.